Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 95 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                                               RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº

012/2023 de 12/01/2023, no Processo sob o n° 022/2023, Dispensa de Licitação nº 003/2023, Chamada Pública

001/2023 para contratação de aquisição da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas

organizações, priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e

comunidades quilombolas, destinados à alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas

de Educação Infantil e da Rede Pública Municipal de PIRACEMA, culminando assim no cadastramento do grupo

formal e/ou informal de agricultores familiares, de acordo com a Chamada Pública nº 001/2023 o qual fica

fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

Publicado em 09/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 13/03/2023 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO

ADMINISTRATIVO nº 022/2023, firmado em: 09/03/2023, com vigência a partir do dia 09/03/2023 até dia 09/03/2024

entre o Municipio e Sr. LUIZ FLÁVIO RIBEIRO, CPF: 108.210.626-70, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL ou suas organizações,

priorizando os assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades quilombolas,

destinados à alimentação escolar para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e da Rede

Pública Municipal de Piracema, culminando assim no cadastramento do grupo formal e/ou informal  de agricultores

familiares Resolução FNDE nº 06/2020 e Lei Federal 8.666/93.  Com o valor de R$ 6.445,25 (seis mil quatrocentos e

quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) para 12 meses. Processo Licitatório, n.º 022/2023, modalidade:

Dispensa n.º 003/2023. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 09/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 13/03/2023 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 014/2022

 Processo Licitatório n.º 004/2022

Tomada de Preço n.º 001/2022.

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG através do Prefeito Municipal WESLEY DINIZ, torna público extrato do 2° TERMO

ADITIVO AO CONTRATO nº 014/2022, firmado em: 08/02/2023, entre o Município de Piracema/MG e CRV

ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 40.698.270/0001-32. Objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO tem por objeto, com a

concordância de ambas as partes, restabelecer o reequilíbrio econômico financeiro com base: Nas CLAUSULAS DO

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 13 de Março de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 95 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO 014/2022; NO SALDO CONTRATUAL e de ACORDO COM O INCC (demais

anexados a este termo aditivo), O VALOR DO REAJUSTE SERA DE R$ 31.621,82.

Publicado em 08/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 13/03/2023 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 014/2022

 Processo Licitatório n.º 004/2022

Tomada de Preço n.º 001/2022.

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG através do Prefeito Municipal WELSEY DINIZ, torna público extrato do 3°

TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 014/2022, firmado em: 13/03/2023, entre o Município de Piracema/MG e

CRV ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 40.698.270/0001-32. Objeto: a O objeto do presente termo aditivo é a

SUPRESSÃO DE VALORES nos termos do relatório técnico de engenharia, anexo a este termo aditivo, parte

integrante do mesmo. O valor total do Contrato 014/2022 passa de R$ 785.095,33 (setecentos e oitenta e cinco mil

noventa e cinco reais e trinta e três centavos) para R$ 774.599,44 (setecentos e setenta e quatro mil quinhentos e

noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos), com redução do seguinte valor R$ 10.495,89 (dez mil

quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos).

Publicado em 13/03/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).
________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-03-13T13:19:16-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643